Nam ex hoc solo codice ea petita esse inde apparet, quod cum finis commentarii damno quod codex contraxit perierit, tamen plura non edita sunt. Nam aut in eodem argumento ultimae huius quaternionis schedae duae, quas periisse dixi, uersabantur, aut plura etiam capita in indice titularum, in quo extrema uerba uehementer oblitterata sunt, indicata erant. Denique undecim membranarum quae supersunt repetuntur ea quae antea post primum caput a librario ommissa erant. Atque haec omnia eo consilio exposui, ut nec deesse quidquam de Charisii libris praeter duo schedarum paria, quae de quarto quaternione periisse dixi, et omnia quae nunc in codice relicta sunt ad Charisium pertinere ostenderem. Ceterum membranae et per se satis tenerae et uetustate corrosae in initio codicis humore nescio quo casu contracto uehementer corruptae sunt. Quo factum est ut non solum parte aliqua primae schedae abscissa parte oblitterata tria libri primi capita, quae ab editoribus prorsus ommissa sunt, magnopere mutilarentur, sed etiam in reliquis schedis usque ad quaternionis tertii schedam tertiam lacuna in marginibus chartarum facta multorum uersuum aut primae litterae aut ultimae haurirentur. Nec reparatur damnum duobus codicibus sexto decimo saeculo ex hoc libro descriptis, qui in Borbonica bibliotheca sunt IV B. 9 et IV A. 10. Nam et prima libri primi capita in antiquo codice truncata omittunt et de reliquis lacunis cum principe editione fere consentiunt. In duobus capitibus ineditis autem, quae, cum membranae aceto quodam, ut uidetur, quod dimidiam schedae partem prorsus abstulit, partim corrosae sint partim atratae, perdifficilia sunt ad legendum, minus etiam quam nunc legi potest transcriptum est.

Nolo haerere in minoribus bibliothecis quas uidi, Perusinam dico, Cortonensem, Aretinam, Bononiensem S. Saluatoris, Mutinensem, Casanatensem et Angelicanam Romanas, alias complures: in quibus nullum antiquum aut rarioris grammatici codicem, sed paucos et recentes Prisciani, Seruii, Donati libros inueni. Praeterea autem moneo me Varronis, Nonii, Isidori, Pauli Diaconi libros non quaesuisse et codices nonnullos quos inutiles commentarios recentis aetate in usum scholarum compositos continere intellexi scientem omisisse. Quare nunc ommissa descriptione codicum, quoniam ex ipsis codicibus quaedam quae descripsi me additurum esse promisi, duobus Charisii capitibus quae nondum edita sunt subiectis finem huic descriptioni imponam.

Cod. Borbon. IV A. 8 f. 38 u.

- De saturnio sunt item saturnii quinum denum et s . . . m denum
pedum in quibus similiter nouum genus pedum est et ipsum ametron
de quibus nihil praecipitur eoque nomine artios quidem est et solent esse summi p
pterygiorum senum denum sequentes quinum denum quales sunt
- 5 in pterygio phoenicis le . . ui . nouissime odes erotopaegnion
Uenus amoris altrix genetrix cupiditatis *mih*i quae diem serenum hila
rul^{um} praepandere cresti op saeculae tuae ac ministrae
Tum et sineutiquam quid foret expauida grauis dura fera
asperaque famultas potui dominio accipere superbo :
- 10 uel quales in tragoediis nonnunquam incidere ueteribus solent ut ennii
acciique de quibus aequae nihil sane praecipitur accii ex epigonis
Quid istuc gnata unica est dem obsecro quod me go
expetens timidam e tecto excies uel hic alius : . sed iam am
philochum huc uadere cerno et nobis datur bona pausa loquen
- 15 di tempusque incastra reuerti hos saturnios nonnulli uoci
tatos existimant quod eius temporis imperiti adhuc mortales
huiusmodi usi uersibus uide antur suas sententias clusisse
uocibusque pro modo temporum modula tis sollempnibus
diebus cecinisse uel quod eodem defuncto *ΑΠΟΘΕΩΣΙΣ* eius